Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

A Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do inciso IX
do Art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, da Lei Complementar nº 600/2017, do
Decreto nº 88, 11 de maio de 2015, Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a contratação
temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 -
Edição Extra, e posteriores retificações; Considerando a demanda assistencial emergencial, e considerando a publicação
de convocação de classificados em DOE e o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, torna pública a
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS;

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

88. 32448 EDITH DE ARAUJO
LOPES

89. 26356 SONIA MARIA VIVIAN

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

197. 30167 MARIA ODETE DA
CONCEIÇAO

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

16. 37013 EDILENE PAIVA DA
SILVA

HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

61. 41671 TAINARA FERREIRA DOS SANTOS

HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

87. 36721 MARIA JOCILENE DE MORAES
MARTINS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

24. 36452 DIEGO FERNANDO TESSINARI
FANAIA

25. 25201 ROSA MARIA RAMOS LEITE DE
SOUZA

26. 37128 DIEGO NUNES LARA

HOSPITAL ESTADUAL LOUSITE FERREIRA DA SILVA - METROPOLITANO

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

98. 38394 ALINE DE CAMPOS FRANCO

99. 27180 JULIANA BESERRA DE OLIVEIRA

100. 42477 PAULO HENRIQUE SANTIAGO
GARBIM

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

208. 41733 LAURIANE DE CARVALHO SOUZA

209. 27362 EDILSON MONTEIRO DOS SANTOS

210. 35211 ELISANGELA ROCHA DA SILVA

211. 36715 ANTONIA ROSILEI DA SILVA SIQUEIRA

212. 25667 ADRIANA APARECIDA RODRIGUES PAIXÃO

213. 33326 ANGELITA BATISTA COSTA

214. 37782 SANDRA REGINA PEDROSO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6f36fba0

215. 25806 ROSIÉLY MARIA DE SÁ

216. 25858 CARLAS DILARA VIEIRA DA COSTA ARAÚJO

217. 38858 KEILA DE ALMEIDA FRANÇA

218. 33892 PAULA DENIZE PEREIRA FILSINGER

219. 33140 GIBRANNA JANETE SILVA OLIVEIRA DA CRUZ

220. 33540 HELANA DE CARVALHO ARAUJO

221. 33576 LAÍS CARVALHO DO NASCIMENTO

222. 38488 MARCELA BARAVIEIRA COSTA

223. 38635 JOSILENE ALVES DE SOUZA

224. 31672 WEBERTON APARECIDO PESSIM

225. 34024 EUDES RODRIGUES DE SOUZA

226. 30769 INAÍ CARLA SANTANA NUNES DE SOUZA
CARVALHO

227. 24940 RODRIGO OLIVEIRA FRANCA

228. 27054 SUELLEN DA SILVA OLIVEIRA

229. 31948 MICHELE VICENTE DE AMERCE SOUZA

230. 31376 JEFFERSON SOUZA DE OLIVEIRA

COMPLEXO REGULADOR

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

39. 40301 ANDRESSA MERLIN MAZIERO
GUAZINA

40. 40483 RAYSA TOMASINE PIRES DE ABREU

41. 43433 STEPHANIE TOLEDO VIEIRA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6f36fba0

33. 46145 ROBERTA DE FELICE SIMÕES

34. 43448 LAURA MARTINS ARANTES BORGES
PEREIRA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - CÁCERES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

15. 35193 CRISTIENE BARBOSA
LIMA

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

34. 40314 NATÁLIA SANTANA MOREIRA NUNES

35. 39487 EMILIO SMILJANIC NETO JUNIOR

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 24 de novembro de 2022.

(Original assinado)

Kelluby de Oliveira Silva

Secretária de Estado de Saúde

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (Cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Civil da Justiça Federal;

(http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Civil da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6f36fba0

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6f36fba0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6f36fba0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:33:04-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial